

► **Jean-François Béthus**

Expert Comptable - Commissaire aux comptes

► **Dominique Da Ros**

Expert Comptable - Commissaire aux comptes

► **Jean-Michel Veyssieres**

Expert Comptable - Commissaire aux comptes

**AUCENTUR**  
**RAPPORT DU COMMISSAIRE**  
**A LA TRANSFORMATION**  
**ET DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LA TRANSFORMATION**  
**DE LA SOCIETE**  
**AUCENTUR**  
**SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE**  
**EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE**

4 place du marché - 47200 Marmande  
Tél. 05 53 83 45 82 - Fax. 05 53 83 68 81  
[www.bdm-walterfrance.com](http://www.bdm-walterfrance.com) - E-mail : [info@bdm-walterfrance.com](mailto:info@bdm-walterfrance.com)

**BDM AUDIT**

Société de commissariat aux comptes, inscrite sur la liste nationale des commissaires aux comptes, rattachée à la CRCC Grande Aquitaine  
SARL au capital de 13 000 € - N° intracommunautaire FR58808804413 - Siret 808 804 413 00017 - Code NAF 6920 Z

# **AUCENTUR**

Société à Responsabilité Limitée

Au capital de 10 000 euros

Siège Social :

**19 – 21 Rue du Commandant Cousteau  
33100 BORDEAUX**

490 939 295 RCS BORDEAUX

.....

# **AUCENTUR**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE**

**A LA TRANSFORMATION**

**ET DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

**SUR LA TRANSFORMATION**

**DE LA SOCIETE**

**AUCENTUR**

**SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE**

**EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE**

A l'ensemble des associés,

En notre qualité, d'une part, de commissaire aux comptes désigné en application des dispositions de l'article L. 223-43 du code de commerce et, d'autre part, de commissaire à la transformation désigné en application des dispositions de l'article L. 224-3 du même code par décision de l'ensemble des associés en date du 7 mars 2025, nous avons établi le présent rapport afin :

- De vous présenter notre analyse de la situation de votre société ;
- De vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social et le cas échéant, sur les avantages particuliers stipulés et de nous prononcer, en application des dispositions de l'article R. 224-3, du code de commerce, sur le montant des capitaux propres par rapport au capital social.

### **Mission du commissaire aux comptes sur la situation de la société**

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté notamment à analyser la situation de la société au regard de caractéristiques financières et d'exploitation.

La synthèse de cette analyse est la suivante :

La société AUCENTUR, immatriculée le 11 juillet 2006 sous la forme d'une Société à Responsabilité Limitée, est une société qui a pour objet l'exercice de la profession de commissaire aux comptes.

Les comptes annuels clos au 30 juin 2024 ont été marqués par les faits suivants :

- Le résultat net comptable est bénéficiaire à hauteur de 59 576 euros au 30 juin 2024 contre 25 537 euros pour l'exercice clos au 30 juin 2023.
- Le chiffre d'affaires, quant à lui, est passé de 744 973 euros pour l'exercice précédent à 880 809 euros au 30 juin 2024.
- L'examen des comptes clos au 30 juin 2024 fait apparaître un fonds de roulement de 31 649 euros. Le besoin en fonds de roulement dégage une ressource de 1 684 euros. Il en ressort une trésorerie excédentaire de 33 333 euros au 30 juin 2024.
- A la vue de l'analyse financière effectuée, la société AUCENTUR présente des capitaux propres au 30 juin 2024 s'élevant à 327 743 euros pour un capital de 10 000 euros.

Les éléments de gestion fournis pour le deuxième semestre 2024 et la distribution de dividende du 24 juillet 2024 n'obèrent en rien les capitaux propres.

## **Mission du commissaire à la transformation**

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté :

- A contrôler par sondages les éléments constitutifs du patrimoine de la société en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation ;
- A vérifier si, compte tenu des événements survenus depuis la date de clôture du dernier exercice, le montant des capitaux propres déterminé selon les mêmes règles et méthodes comptables que celles utilisées pour l'établissement des derniers comptes annuels est au moins égal au montant du capital social.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.

Sur la base de nos travaux, nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social.

Fait à Marmande, le 12 mars 2025

**Pour la société BDM AUDIT  
Jean-François BETHUS  
Commissaire aux comptes  
et à la transformation**

*En annexe les comptes annuels clos au 30/06/2024 de la société AUCENTUR.*

BILAN ACTIF

| ACTIF                     |                                                 | Exercice N<br>30/06/2024 12 |                                                   |         | Exercice N-1<br>30/06/2023 12 | Ecart N / N-1 |         |
|---------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|---------|-------------------------------|---------------|---------|
|                           |                                                 | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net     | Net                           | Euros         | %       |
|                           | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |                                                   |         |                               |               |         |
| ACTIF IMMOBILISÉ          | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Frais d'établissement                           |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Frais de développement                          |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Concessions, brevets et droits similaires       | 1 361                       | 1 361                                             |         |                               |               |         |
|                           | Fonds commercial (1)                            | 86 355                      |                                                   | 86 355  | 86 355                        |               |         |
|                           | Autres immobilisations incorporelles            |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Terrains                                        |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Constructions                                   |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Installations techniques, matériel et outillage |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Autres immobilisations corporelles              | 41 410                      | 24 391                                            | 17 019  | 17 698                        | -678          | -3.83   |
|                           | Immobilisations en cours                        |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | <b>Immobilisations financières (2)</b>          |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Participations mises en équivalence             |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Autres participations                           | 231 861                     |                                                   | 231 861 | 231 861                       |               |         |
|                           | Créances rattachées à des participations        |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Autres titres immobilisés                       |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Prêts                                           |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Autres immobilisations financières              | 6 862                       |                                                   | 6 862   | 6 453                         | 409           | 6.34    |
|                           | <b>Total II</b>                                 | 367 849                     | 25 752                                            | 342 097 | 342 367                       | -269          | -0.08   |
| ACTIF CIRCULANT           | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Matières premières, approvisionnements          |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | En-cours de production de biens                 |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | En-cours de production de services              |                             |                                                   |         | 9 000                         | -9 000        | -100.00 |
|                           | Produits intermédiaires et finis                |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Marchandises                                    |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Avances et acomptes versés sur commandes        | 65                          |                                                   | 65      |                               | 65            |         |
|                           | <b>Créances (3)</b>                             |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Clients et comptes rattachés                    | 439 799                     | 20 995                                            | 418 804 | 305 889                       | 112 915       | 36.91   |
|                           | Autres créances                                 | 6 241                       |                                                   | 6 241   | 7 288                         | -1 047        | -14.37  |
| Comptes de Régularisation | Capital souscrit - appelé, non versé            |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Valeurs mobilières de placement                 |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Disponibilités                                  | 33 333                      |                                                   | 33 333  | 48 967                        | -15 634       | -31.93  |
|                           | Charges constatées d'avance (3)                 | 30 437                      |                                                   | 30 437  | 20 522                        | 9 915         | 48.32   |
|                           | <b>Total III</b>                                | 509 875                     | 20 995                                            | 488 880 | 391 666                       | 97 214        | 24.82   |
|                           | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | Ecart de conversion actif (VI)                  |                             |                                                   |         |                               |               |         |
|                           | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>         | 877 724                     | 46 747                                            | 830 977 | 734 033                       | 96 945        | 13.21   |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

6 862

BILAN PASSIF

| PASSIF                       |                                                                                                  | Exercice N<br>30/06/2024 12 |  | Exercice N-1<br>30/06/2023 12 |  | Ecart N / N-1 |         |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--|-------------------------------|--|---------------|---------|
|                              |                                                                                                  |                             |  |                               |  | Euros         | %       |
| CAPITAUX<br>PROPRES          | Capital (Dont versé : 10 000)<br>Primes d'émission, de fusion, d'apport<br>Ecart de réévaluation | 10 000                      |  | 10 000                        |  |               |         |
|                              | Réserves                                                                                         |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Réserve légale                                                                                   | 1 000                       |  | 1 000                         |  |               |         |
|                              | Réserves statutaires ou contractuelles                                                           |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Réserves réglementées                                                                            | 42 900                      |  | 42 900                        |  |               |         |
|                              | Autres réserves                                                                                  |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Report à nouveau                                                                                 | 214 267                     |  | 188 730                       |  | 25 537        | 13.53   |
|                              | Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)                                                       | 59 576                      |  | 25 537                        |  | 34 039        | 133.29  |
|                              | Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées                                          |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Total I                                                                                          | 327 743                     |  | 268 167                       |  | 59 576        | 22.22   |
| AUTRES<br>FONDS<br>PROPRES   | Produit des émissions de titres participatifs<br>Avances conditionnées                           |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Total II                                                                                         |                             |  |                               |  |               |         |
| PROVISIONS                   | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges                                               |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Total III                                                                                        |                             |  |                               |  |               |         |
| DETTES (1)                   | Dettes financières                                                                               |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Emprunts obligataires convertibles                                                               |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Autres emprunts obligataires                                                                     |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Emprunts auprès d'établissements de crédit                                                       | 46 273                      |  | 72 167                        |  | -25 894       | -35.88  |
|                              | Concours bancaires courants                                                                      |                             |  | 426                           |  | -426          | -100.00 |
|                              | Emprunts et dettes financières diverses                                                          | 225 824                     |  | 237 298                       |  | -11 474       | -4.84   |
|                              | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                                                 |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Dettes d'exploitation                                                                            |                             |  |                               |  |               |         |
| Comptes de<br>Régularisation | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                                         | 76 060                      |  | 55 930                        |  | 20 130        | 35.99   |
|                              | Dettes fiscales et sociales                                                                      | 154 154                     |  | 97 321                        |  | 56 833        | 58.40   |
|                              | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                                                  |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Autres dettes                                                                                    | 924                         |  | 2 724                         |  | -1 800        | -66.09  |
|                              | Produits constatés d'avance (1)                                                                  |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | Total IV                                                                                         | 503 234                     |  | 465 866                       |  | 37 369        | 8.02    |
|                              | Ecart de conversion passif (V)                                                                   |                             |  |                               |  |               |         |
|                              | TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)                                                                    | 830 977                     |  | 734 033                       |  | 96 945        | 13.21   |
|                              |                                                                                                  | 480 640                     |  | 419 389                       |  |               |         |

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

COMPTE DE RESULTAT

|                                                                                   | Exercice N 30/06/2024 12 |             |         | Exercice N-1 30/06/2023 12 |  | Ecart N / N-1 |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------|---------|----------------------------|--|---------------|---------|
|                                                                                   | France                   | Exportation | Total   |                            |  | Euros         | %       |
| Produits d'exploitation (1)                                                       |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Ventes de marchandises                                                            |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Production vendue de biens                                                        |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Production vendue de services                                                     | 880 809                  |             | 880 809 | 744 973                    |  | 135 837       | 18.23   |
| Chiffre d'affaires NET                                                            | 880 809                  |             | 880 809 | 744 973                    |  | 135 837       | 18.23   |
| Production stockée                                                                |                          |             | -9 000  | 9 000                      |  | -18 000       | -200.00 |
| Production immobilisée                                                            |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Subventions d'exploitation                                                        |                          |             | 2 000   | 7 333                      |  | -5 333        | -72.73  |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges |                          |             | 29 525  | 3 610                      |  | 25 915        | 717.91  |
| Autres produits                                                                   |                          |             | 514     | 18                         |  | 496           | NS      |
| Total des Produits d'exploitation (I)                                             |                          |             | 903 849 | 764 934                    |  | 138 915       | 18.16   |
| Charges d'exploitation (2)                                                        |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Achats de marchandises                                                            |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Variation de stock (marchandises)                                                 |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                         |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)              |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Autres achats et charges externes *                                               |                          |             | 278 863 | 257 972                    |  | 20 891        | 8.10    |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                             |                          |             | 27 026  | 21 870                     |  | 5 156         | 23.58   |
| Salaires et traitements                                                           |                          |             | 333 177 | 321 382                    |  | 11 795        | 3.67    |
| Charges sociales                                                                  |                          |             | 146 577 | 113 314                    |  | 33 264        | 29.36   |
| Dotations aux amortissements et dépréciations                                     |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                |                          |             | 5 273   | 5 239                      |  | 34            | 0.66    |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                                 |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                                 |                          |             | 5 660   | 9 680                      |  | -4 020        | -41.53  |
| Dotations aux provisions                                                          |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Autres charges                                                                    |                          |             | 33 942  | 109                        |  | 33 833        | NS      |
| Total des Charges d'exploitation (II)                                             |                          |             | 830 518 | 729 565                    |  | 100 954       | 13.84   |
| 1 - Résultat d'exploitation (I-II)                                                |                          |             | 73 331  | 35 369                     |  | 37 962        | 107.33  |
| Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun                           |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                                       |                          |             |         |                            |  |               |         |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                                        |                          |             |         |                            |  |               |         |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

|                                                                              | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |         |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|----|--------------|----|---------------|---------|
|                                                                              | 30/06/2024 | 12 | 30/06/2023   | 12 | Euros         | %       |
| Produits financiers                                                          |            |    |              |    |               |         |
| Produits financiers de participations (3)                                    |            |    |              |    |               |         |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) |            |    |              |    |               |         |
| Autres intérêts et produits assimilés (3)                                    |            |    |              |    |               |         |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges              |            |    |              |    |               |         |
| Différences positives de change                                              |            |    |              |    |               |         |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                |            |    |              |    |               |         |
| Total V                                                                      |            |    |              |    |               |         |
| Charges financières                                                          |            |    |              |    |               |         |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                    |            |    |              |    |               |         |
| Intérêts et charges assimilées (4)                                           | 3 468      |    | 3 715        |    | -247          | -6.64   |
| Différences négatives de change                                              |            |    |              |    |               |         |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement               |            |    |              |    |               |         |
| Total VI                                                                     | 3 468      |    | 3 715        |    | -247          | -6.64   |
| 2. Résultat financier (V-VI)                                                 | -3 468     |    | -3 715       |    | 247           | 6.64    |
| 3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)                          | 69 863     |    | 31 654       |    | 38 208        | 120.70  |
| Produits exceptionnels                                                       |            |    |              |    |               |         |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                             | 1 888      |    |              |    | 1 888         |         |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                             |            |    |              |    |               |         |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges              |            |    |              |    |               |         |
| Total VII                                                                    | 1 888      |    |              |    | 1 888         |         |
| Charges exceptionnelles                                                      |            |    |              |    |               |         |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                            |            |    | 1 514        |    | -1 514        | -100.00 |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                            |            |    |              |    |               |         |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                    |            |    |              |    |               |         |
| Total VIII                                                                   |            |    | 1 514        |    | -1 514        | -100.00 |
| 4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)                                          | 1 888      |    | -1 514       |    | 3 403         | 224.73  |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)                |            |    |              |    |               |         |
| Impôts sur les bénéfices (X)                                                 | 12 175     |    | 4 603        |    | 7 572         | 164.50  |
| Total des produits (I+III+V+VII)                                             | 905 738    |    | 764 934      |    | 140 804       | 18.41   |
| Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)                                       | 846 162    |    | 739 397      |    | 106 765       | 14.44   |
| 5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)                | 59 576     |    | 25 537       |    | 34 039        | 133.29  |

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier

1 8061 806

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées